
Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 967 – Ano V – 22/02/2019 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 1 

 

_________________________________________________________________________________________ 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

O Município de Igaratinga, torna público o resultado do PL n° 16/19 e na modalidade de Pregão Presencial n° 

11/19. Objeto: Aquisição de 01 cortador de grama tipo trator e recolhedor de grama para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Cultura – Município de Igaratinga/MG. 

GANHADORES: A empresa AGRIMAQ COMERCIAL - EIRELI, com o item: 01 no valor total de 

R$15.900,00. A empresa SERRANA CAMPOS E JARDINS LTDA, com o item: 02 no valor total de 

R$4.180,00. Igaratinga, 21 de Fevereiro de 2019. Taciana Aparecida Máximo – Pregoeira. 

................................................................................................................................................................................... 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público abertura do PL n° 19/19, Pregão Presencial n° 14/19 e 

Registro de Preço n° 10/19. Objeto: Contratação de microempresas - me, empresas de pequeno porte - epp ou 

equiparadas para aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios para atender o programa merenda escolar. 

Abertura dia 15/03/2019 às 09h00min. Dotações Orçamentárias: Fichas – 72, 99, 107, 108 e 109. O edital 

encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Mais informações (37) 3246-1134 ou fax (37) 

3246-1404. Igaratinga, 21/02/19 – Taciana Aparecida Máximo - Pregoeira. 

................................................................................................................................................................................... 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público a abertura do PL 20/19, Pregão Presencial n° 15/2019 e 

Registro de Preço n° 11/2019, do tipo menor preço. Objeto: Aquisição eventual e futura de medicamentos. 

Abertura dia 19/03/2019 às 09h00min. Dotações orçamentárias: Fichas – 408 e 409. O edital encontra-se no site 

na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Mais in formações (37)3246-1134 ou fax 3246-1404. 

Igaratinga, 21/02/2019 – Taciana Aparecida Máximo – Pregoeira. 

................................................................................................................................................................................... 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público a abertura do PL 22/19, Pregão Presencial n° 16/2019, do tipo 

menor preço. Objeto: Contratação de microempresas - me, empresas de pequeno porte - epp ou equiparadas 

para prestação de serviço de locação de infraestrutura, tais como: palco, iluminação, sonorização e gerador. 

Abertura dia 13/03/2019 às 09h00min. Dotação orçamentária: 02.01.04.122.0043.2.013-3.3.90.39.00-20. O 

edital encontra-se no site na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Mais in formações (37)3246-1134 

ou fax 3246-1404. Igaratinga, 21/02/2019 – Taciana Aparecida Máximo – Pregoeira. 

_________________________________________________________________________________________ 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 12/2019 

 

Em atendimento aos dispositivos do Edital nº 01/2014 do Concurso Público da Prefeitura Municipal de 

Igaratinga, homologado pelo Decreto nº 930/2015 de 26/02/2015, prorrogado pelo Decreto 1.140 de 

24/02/2017. 

 

Ficam convocados pelo presente Edital, os candidatos aprovados, conforme relação abaixo, para 

comparecimento ao local infra- indicado, sob pena de desclassificação em caso de não atendimento, visando a 

iniciação do processo de nomeação e posse. 

 

Cargo: Agente de Serviços Educacionais 

Nomes /Classificação: 

Marciana da Costa Guimarães /17º 

Mitriz Aparecida de Souza Rodrigues Ferreira / 18º 

 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 967 – Ano V – 22/02/2019 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 2 

 

Vossas Senhorias deverão atender TODAS as exigências comprobatórias, apresentando os originais e cópias de 

documentos exigidos no Edital para serem autenticados. 

 

Data, local e horário para comparecimento: 

25/02/2019 (Segunda-feira) 

Prefeitura Municipal de Igaratinga 

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG 

8h às 11:30 ou 13h às 17h 

 

Contato para esclarecimento de dúvidas: 

Chefe de Departamento de Recursos Humanos 

Flávia Cristina de Almeida Mota 

(37) 3246-1134 - Ramal 33 

 

Igaratinga, 22 de Fevereiro de 2019. 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 

_____________________________________________________________________________________ 


